GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 6650/2025 | PROCESSO Nº 153617/2025

Araucária, 18 de novembro de 2025.
Ao Senhor
Fábio Pavoni
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 153617/2025

Em resposta ao Processo nº 153617/2025, encaminhado por Vossa Excelência, informamos que, após
análise  realizada  pela  Secretaria  Municipal  de  Meio  Ambiente  (SMMA),  está  em  trâmite  interno  a
licitação  para  aquisição  de  novos  Parques  Infantis  e  a  contratação  de  manutenção  dos  Parques
existentes.
Informa-se  que  a  Secretaria  Municipal  de  Meio  Ambiente  realiza  a  instalação  de  parques  infantis
desde que a área em questão seja pública, sendo realizado a avaliação do local e da possibilidade de
implantação de um playground.
Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

LUIZ HENRIQUE OZORIO VICENTE
SMEAL - SECRETÁRIO

Processo nº 153617/2025

DESPACHO

À CMA - GABINETE FABIO PAVONI

Encaminho resposta à indicação 3077/2025

Araucária, 24/11/2025 09:59

JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO